DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1° APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/2020
Processo: 00113-; Espécie: 1° Apostilamento ao Contrato nº 041/2020 - SIGGO Nº
041973; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA:
STRATA ENGENHARIA LTDA.; CNPJ sob o nº 38.743.357/0001-32; OBJETO:
Retificar no Contrato nº 041/2020 (SEI 49578179), CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO
E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, item 8.1, LEIA-SE: O preço global para
execução do serviço é de R$ 561.703,15 (quinhentos e sessenta e um mil, setecentos e três
reais e quinze centavos), que perfazem o total do contrato; DATA DE ASSINATURA:
11/11/2020; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do
DER/DF; Pela CONTRATANTE: Eng. Civil FAUZI NACFUR JUNIOR.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestar, sob demanda,
serviços de instalação de equipamentos de segurança eletrônica, com o respectivo
fornecimento de material necessário a execução dos serviços, tudo conforme
especificações no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00029116/2019-81.
Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 27 de novembro de
2020, com valor estimado de R$ 7.445.534,41. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 11 de novembro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

AVISOS DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020
Processo: 00113-00012818/2020-69

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de consumo –
FERRAMENTAS, tudo conforme especificado no anexo do Edital, Empresa
vencedora: EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA,
LOTE 01, valor de R$ 6.388,30 (seis mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta
centavos), LOTE 02 restou FRACASSADO e GGV COMERCIAL EIRELI, LOTE
03, R$ 2.876,30 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos), valor
total R$ 9.264,60 (nove mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta
centavos). Demais especificações conforme edital. Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número de
pesquisa 839879.

Brasília/DF, 11 de novembro de 2020
LEANDRO SILVA TORRES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020
Processo: 00113-00009490/2020-01

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de consumo – LONAS PARA
COMINHÕES TRUCK, tudo conforme especificado no anexo do Edital, Empresa
vencedora: MRS DA ROCHA-ME, valor total R$ 47.119,80 (quarenta e sete mil cento e
dezenove reais e oitenta centavos). Demais especificações conforme edital. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br,
sob o número de pesquisa 840531.

Brasília/DF, 11 de novembro de 2020
LEANDRO SILVA TORRES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020
Processo: 00113-00012489/2020-56

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de consumo
– ADUELAS DE CONCRETO, tudo conforme especificado no anexo do Edital,
Empresa vencedora: BSB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PREMOLDADOS
EIRELI EPP, LOTE 01 (EXCLUSIVO), valor de R$ 145.000,00 (cento e
quarenta e cinco mil reais), LOTE 2 (AMPLA CONCORRÊNCIA), R$
435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais), LOTE 3 (EXCLUSIVO),
R$ 276.240,00 (duzentos e setenta e seis mil duzentos e quarenta reais) e LOTE
4 (AMPLA CONCORRÊNCIA), R$ 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco
mil reais), valor total R$ 1.711.240,00 (um milhão, setecentos e onze mil
duzentos e quarenta reais). Demais especificações conforme edital. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-
e.com.br, sob o número de pesquisa 840555.

Brasília/DF, 11 de novembro de 2020
LEANDRO SILVA TORRES

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2020

Tornamos público o resultado da Fase de Habilitação, referente à CONCORRÊNCIA
supracitada. A Comissão declara inabilitado o CONSÓRCIO DF-001 EPCT, composto
pelas empresas: EB INFRA CONSTRUÇÕES LTDA e FUNDEX – FUNDAÇÕES E
RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS LTDA, pelo descumprimento ao item 2.1, alínea
“c” do Edital e habilitadas as demais empresas participantes do certame. Fica marcada
para o dia 24.11.2020 às 10:00 horas a abertura das propostas de preços, caso não seja
interposto recurso.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2020
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente da Comissão

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo: 00095-00000181/2020-60. Objeto: Registro de Preços para a contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços comuns de engenharia,
manutenção predial, reparos, adequações, adaptações, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, sob demanda, na forma estabelecida nas
planilhas não desoneradas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil - SINAPI, referente a
unidade da federação da Contratante, conforme condições e especificações
constantes do Termo de Referência e seus Anexos, por meio de Pregão Eletrônico.
Edital disponível para downloadnos sites: www.gov.br/compras e
www.tcb.df.gov.br/licitacoes. Envio de esclarecimentos e impugnações para o e-
mail: licitacao@tcb.df.gov.br. Valor Estimado Total R$27.710.833,49 (vinte e sete
milhões, setecentos e dez mil oitocentos e trinta e três reais e quarenta e nove
centavos). Data/Hora de abertura: 04 de dezembro de 2020, às: 08h. Local:
www.gov.br/compras - CHANCERLEY DE MELO SANTANA - Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 26, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela PROCEDÊNCIA da impugnação
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
DO AUTO DE INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: JOSÉ FRANCISCO
DAMASCENO, ***.712.001-**, D043419-OEU, de 24/10/2017, 00361-00019374/2018-
55; ESPOLIO DE JESUS DA PAIXÃO REIS, ***.316.821-**, D869651-OEU, de
21/08/2017, 00361-00060441/2017-36; CONDOMÍNIO BELVEDERE GREEN,
37.117.942/0001-64, D 0182863-OEU, de 29/01/2018, 00361-00007634/2018-40;
MARIA ALAISE DE AZEVEDO RODRIGUES, ***.676.093-**, D 871732-OEU, de
31/10/2017, 00361-00062224/2017-81; KARYTTA DE JESUS MELO ME,
10.538.972/0001-98, D 075514-OEU, de 12/05/2017, 00361-00050075/2017-15;
ESPÓLIO DE VEGA SENNA JERONYMO, ***.306.191-**, D 048002-OEU, de
27/04/2018, 00361-00014320/2018-01; LUIZ ROBERTO GRIEBLER, ***.808.350-**,
D 062926-OEU, de 23/04/2018, 00361.00015463/2018-22; ARIOMAR DA LUZ
NOGUEIRA, ***.358.671-**, D 133868-OEU, de 01/12/2016, 00361-00000294/2018-
26; ELISEU CORREIA NERY, ***.728.601-**, D 097223-OEU, de 01/09/2015, 00361-
00013509/2018-79; SÉRGIO GALUBAN, ***039 146**, D 871749-OEU, de
31/10/2017, 00361-00063296/2017-45; ESQUIVAL LUIZ DA SILVA, ***226 591**, D
061355-AEU, de 19/09/2016, 00361-00009809/2019-34; BRASÍLIA MÍDIA EXTERIOR
LTDA, 21.672.838/0001-00, D 103614, de 15/06/2018, 00361-00015664/2018-20;
VALDECY MIGUEL EVANGELISTA, ***016 091**, D 869604-OEU, de 21/08/2017,
00361-00054051/2017-27; PANIFICADORA ARTE DO TRIGO LTDA,
29.656.263/0001-35, D 057245-AEU, de 12/06/2018, 00361-00013498/2018-27; MARLA
SIMONINI EDUCAÇÃO EIRELI ME, 18.458.546/0001-56, D 069395-AEU, de
21/11/2017, 00361-00065305/2017-32; ESPÓLIO DE FLORINDA FELIX MACHADO,
***287 131**, D 870869-OEU, de 03/11/2017, 00361-00062941/2017-11;AUTO POSTO
CRIOLO LTDA – ME, 27.169.700/0001-60, T4284-FAU, 00361-00063013/2017-65;
CONDOMÍNIO DO BLOCO C DA SQS 208, 37.051.216/0001-96, D 032523-OEU, de
13/12/2011, 0450-002931/2011; JAQUELINE ALVES DA SILVA, ***.284.411-**,
E006345-FAU, 00361-00017141/2018-18; JESUS DE ARAÚJO LOUREIRO, ***773
951**, D 076150-OEU, de 21/12/2017, 00361-00017273/2018-40; CENTRO DE
ENSINO CIRANDA CIRANDINHA LTDA, 24.912.925/0001-77, E004010-FAU, de
20/06/2018, 00361-00014328/2018-60; TAC COMÉRCIO DE

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 215, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br